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Zdarma trpícím! Zdarma!

Zaručené léky pru vJeelmy Žerr

aké nemuče Váciliny trpící dabe

unav iit' předčasné nestarané ženy
a ilívky v jakémkoli stáí toužící

po jistém levém úplné beUdest
ním domu vvhVcní z jakékoliv
byť wb bolcstncjl jrusturalé a

nepříjemné wnské nemoci aj
e ke mní c k přítelkyni o

brúti- - Mám ti zaručené leky pro
ka-!fl- f fio proti boleni Mavy Žalud
ku Spadlému trávení kataru li

áeji Icilvinátii u játrům zárpé
ípatiitj krvi vyražením a jiným
nemocem

Topiíte k lu trou v a m i nemoc a

obdržíte nejen rycblou odpověď
ale i lék nu zkoušku úplné zdarma

Hledají ne tpolhlivi jednatelé pro
tyto výborné léky
Přiložte kolek na odpověď

Adresa: MARIE VOTÝPKA

703 Ho Mích- - St- South Bend Ind

íMluyi©
U

"

Nortbwestern HUh 23 l iftu Ave CbicaKo
lubdlku Knihu (lamu " a teSilo nue Llbyate mi ihned jelen výtik mIU

HOSTINEC

Stát

Manželku pana Daniela Sýkory
posud jest na lůžko připoutánu
eusem je ji lepe a časem opět ně
hůř
Pan Karel Kubišta už se nastě-

hoval na svůj pozemek a staví
maštul

Pan Svobodu koupil ko-n- ě

u kšíry v ceně HlU
V minulém dopise mělo státi mí-st- o

paní Krausová — paní Kiun-šo- vá

Srdečný pozdrav všem čtená-
řům tobolo Jistu jakož i vš-n- i zná- -

'"ýni- - Jos Veebout

Vhodná přípravka
s aiifis pí iekými a léčivými vlast-nost-

hodící í vnitřnímu i

vnějšímu ii[iotnboní a kteráž by
mela být i v každé domácnost i jest
SeVcl-ú- Alltisepsol PlSolí Velmi
blahodárné jako kioktadlu pri ne
příjemném dechu vykloktaných
zubech měl kých chiiiavýeh dás-

ních bolavém krku a chniptivosti
K vdechováni při nosním kataru
Má příjemnou chuť sílí a pomá
há I i nu 2e Ve Všech lékár-Ceda- r

nach I Severa ( o

líapids la

obcniiiin PiiMUling t Importing U

347 E 72 St NEW Y0EK N Y

Na kl:ni knihy viocli nakladatelů
feskýi-- vbrary a díla omtlorká

feské knihy divadelní Přijí-
má to předplatné na viíkcró éaanpisy
ícskí v fecbáeb neb Amerire vyehá-zejíffc-

Knihy antikvární a kupuji
neb vyměňují

Závod fBZtticW Tazenářský

vlastní

I Viník T 'min
1321 William Str

Zajdí to k néma a pfcsvídťíta ae o ena-íenit- é

jakosti zboii kterři těší aa vlud
výtcí-n-é povřstL Má vidy hojnou tóso-b- u

ícmtvího masa vieho drubu StažI
jen jednou koupit a zákazník atane tt
tátřm odkupnikem Objednávky mol-n-

uéinití téí telefonem: Bed 2172

Harmoniky koncertiny
Kdo chin

iieoliř ji přinem
tom dloiuiolHou

jil 11 potí
l t lirnjn o

zařídil

'v
Václav Sonka
na rohu 13 a William ul

který vykoupil od p Ant
Francia Jeho snahou bude
obslouziti své hosty nezlep-
ším ležákem z Hehhtzova pi-

vovaru a iiejlepšími likéry
ti doutníky Chutný teply
zákusek vždy po ruce Ob-

sluha vzorná Hlavní stan
tarokáin 25tf

Velký moderní nové zařízeny
čistý

závod řeznicky
vlastní

CHAS F KUIMCL
v č 1250 již 13 ul

Má vždy na skladě nejvčtší zá-iob- y

masa nelepšího druhu Zboží

uzená!lé výborné jakosti Vždy
velký výbér Ceny nejnižší Te-

lephone Do- n- 4o3:j Stf

Paní Rosie Kretschmer

ratihojička

a vyrehitelka proslulé čcMké bylin
č a kořenaé masti tři druhy

Jit vílnriiOa prostředkem proti n

v i-- krv dále léíí kotitižer revmatía-niii- s

čerství tu-- zaittarnlé rány oční

niuby nc-it- karbunkule pilcu vyrá-

žky litd Tyto DííiiUí vylííily sta trpí-
cích s pro iivoji spolehlivou lóčivost ne-

nají aobě XavStivte ji osobně
nebo dopist udajíce popig ívó choroby
Krnliiěka (íi uncí) r0p na venek poštou
ÍÍV Adresujte:

Mrs Rosie Kretschmer
1942 So iGth Street Omaha Nebraska

"Na Marjánce" rozkoíná polka pro
dvř řeve na plauo neb organ za 23c —--

Piíte ca Pokrok Západu 1325 Willian
Ht mnha Nřb

a jiné hudební nástroje i

liňzí vhod kromř jiných příčin již
Z toho dímiilii že veškerá česká

vydání přetb liozi jsou rozebrána
u neobjevují se ani nu trhu antik
várním ' tolm j- - viď-t- i obliba

již román mezi čtenářstvem se te-

ši — Svazek vyzdobený hojné

čítající oóo str je vskut-

ku knihou neobyčejně levnou Dří-

ví- vyšlé svazky obhujíí I Pré-

rie Při ložila Pavla Moudrá Ce-

na KLVJU váz K lí0 II Lovec

jelenů Přel { Krystýnek Ce- -

na K --' vaz Iv 4 (Nt 111 Vy- -

zvčdaé Přel 1

1'aehmayer Ce

na K !': váz K 4J)
V mlhách Povídka t českou- -

meriekého života kI luna Ilarrise
Zachu ra Nákladem lUdiemian A- -

meriean Publishiut Co 71! No
I St So Omaha Neb Cena

- i iiiniieka j- - ta Hase litera-

tura česko americká ! Na prstech
dali by se spočítali ti kť íí na toni
našem úhoru pracují a tu a tam

objeví Se K povídkou básní fellille- -

tojielil t)ie tří let objevuje se V

časopisech JHinejviee v časopise
iiaši iM a chieiížských Kozhledcch'
jméno lana Ilarrise Za hara spi
sovatel" drobných sivídek bystře
a vervně psaných které každý s

hutí si přečte Jsou to obrázky
z našeho česKo aiiieriehélio života
llcobv čejně dobře odHiZo'uvaiié

vypravované zajímavé a barvité
V Zaeharovýi h povídkách vystu-

pují lidé še tavu ul- - vétšinou

jsoll to mladi liadšeliei kteří ehté-- í

přinést j in ťlioto našeho chmur-

ného čcsko-ami-riekéh- živoia tro- -

ellll jsi a slunce ji jichž Usilovná

snaha obyčejné koiiéí zklamáním

Chmurné mlcsknělé líčeni střídá
se humorem který budí sice

smích ale takový bolestný řekl

bych ijoijolovský Siuéji iiie se

svým uialic-riios- l ni a v téže

chvíli cílíme bolest nad poměry
uiei námi v láduoticímt "V ml

háeh" je povíilka širších rozměru
b- - to histerie mladého nadšence

přišlého mci krajany pracovali s

láskou histoi-- lim zajímavější
Že Většinou VZllta je Ze sk ll! célléilo
života Iliilýiá si- našich poměru
společenských )t nov imiřských a

psána jest s ucoliyéejnou znalostí

poměrů Nová lato práce Zaeha-rov- a

vyniká nad jeho minulé a

zasluhuje si v plné míře podrob-

nějšího rozboru Vrátíme se k ní
v některém z příštích éíscl

úeské libretto ku "Prodané"
České libretto (slova) k Smeta-

nově opeře "Prodaná nevěsta"

vydaly právě Ženské Listy v

úpravě sešitové Na de- -

sKacu icsi zaznamenán namaluv
datum kdy "Prodaná" poprvé
slavila vítězství v NVw Yorku
s DcHlinnovcu v úloze Mařenky
V sešitu mimo celé opery nalézá
se obraz 1'eilřieha Smetany a stru-

čný jeho životopis "Prodanou
nevěstu" zná množství iimer fe-ch-

ú

toliko ilb- - její slavné pověsti

proto uvítají radostně toto české

libretto jež je seznámí s operou
důkladně Cena 1 centů Zašle-l- e

v e stříbře na Ženské Listy 1207

So Central Park Ave Chieairo
III

PťtÍLEŽITOST K ULOŽENÍ VA-SIC-
H

PENÉZ V BEZPEČNÉM

A PROSPĚŠNÉM PODNIKU

Nm jiné stránce tohoto časopisu
nalézá se ohláška Lincoln Tele-phon- e

a Telegraph Company kb- -

rá nabízí kciijauiiui našim ku za-

koupení podíly závodního kapitá-
lu (cupital stoek V hodnotě llMI

- Kdokoliv vlastni závodní kapi-

tál v této společnosti má své pe-

níze úplné jisté a bezpečně ulože-

né Mezi íidilelsl v elil srdečnosti
nalézají se obchodnici bankéři

průmyslníci právníci a zkrátka
lidé podobných podniků zkušení

kteří zároveň jsou vynikajícími

obchodníky lincolnskými
Tato společnost slouží státu Je

"public servíee eorporal ion " a v

tomto ohledu se velice liší od sou-

kromé privátní korporace kde ři- -

ditclstvo a úřadníei mohou dělali
vše dle libosti mohou volili si vy

soké maty a zaitnv troti nim za

kročili nemůže V společnosti
Lincoln Telephone a Telegraph
Company se nic podbného nemůže

stát i neboť tato je pod dozorem

železniční státní komise která na
vše pečlivě dohlíží takže ujiště
na jest obezřelá správa podniku
koiiservativní vedení obchodu a

ochrana všem podílníkům malým
i velkým

Výhoda uložení peněz v tomto

podniku je mnohostranná: nejen

0 KhtlrtilH'r t i hy tlákii
i r ! ' ii í ř ímku -

jm pro tii prninviil
pihu' Bilm n

pnwil jfin v € ik '
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Ipe jr v llunrli
'l li hit utni--

niiíit
- tnkli Z iixlúku

Iťiiiipioirliii pniliéki
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LITERATURA
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""Svobodné Ékoly" dnšln nás

právě ěUlo iliili!iié a má jahn
ob-vkl- e

pěkný a pi Urý nbsnii f 1

Ať několik pěkných liáMiiéck pn

siilka " Kloliiuiěek" "1'nliádka o

l'iiiiilÍ!ikii i" básnička '('ntii
lillde" s obrázkem "l Ji
'einiía jiiivídka " Vratn ě k " é

pojednáni 'Zii!y hra 'Kvě-

tinky V Zilllé' "Za lílldolfelil

bintrn in Příhody ( iliveia I v i

sta" a dopisy malých ětenářu '

b!ika i dáli" le málo dél- -

ikýell lístll které peélivě-
- llspiilá- -

ilaiivm obsahem vyrovtiuji se 'Svo

bodné Škole" Malý čtenáři a éle-nářk- o

naše in nilbíráte li dosud

"Svoboilrié školy" Jiožádejte ro- -

lié--e by vám ji pied'lHtili Adrc- -

hm jest: SvoImhIiui Škola }''
So Kast Ave Oak l'ark III

"České ženy" časopisu včnuva-néh- o

čisko-kiitnlieký- ženám v

došlo nás číslo !t ťaso-pi- s

Zláštč po hlráliei bellesl rist -

cké je redijíoviíii h přináší
vcsiih"s pozoruhodné práce české

literatury V posledním čísle za

stoupen ji-
- aelav leeU lynat

llerriiiati í roman tMer Komb lik a

žetiii-- Vejvanii Svalojliik ťeeh

a j 1'ozortihoiliiý je rovněž-článe- k

"Smrt Kubátovu" od M

f upka lak z dodatku se dovídá

me starobylý kříž který rychtář
fakuli Kubáta "který dal hlavu

za lilata" držel když kráčel na

popravu nalézá se v St Louisů v

držení krajana M Kačera Před

platné lín "fenkou želili" je $!()"
iVlrcsa: 1(Í'J" So 11 th Str St

Louis Mo

J F Cooper: P o s l e d n i M o-- h

y k á u líomái) Z aiitrličiny pře-

ložila Pavla Moudrá Ilhistroval
K Nejedlý ťemi brož K JoO

áz K 4dll - (Spisu J Coo-icr- a

dil IV i - " Pislední Moh-

ykán" tiojziiáinč jši li cyklu
'Po-vídk-

y

kožené putiéoehy
'
jest slav-

ná kniha velkého významu lil

li proniklo umě-

ní zakladatele dobrodružné povíd-

ky indiánské ve známost nejšir-ííc- h

vrstev li založena byla obli-

ba a dobré jinčím Cooperovo —

Léta jest tato kniha majetkem
všech literatur Možno říci že se

dočkala na sta edicí v úpravách
pro mládež v prvotním textu

předními umělci (je
známo vydání x kresbami Andri-ollih- oi

jakož i vydání bibliofil

ských Překlad Pavly Moudré vy- -

slibuje originál nezkrácené a s pé

čí o tinprostou úlnost — Ještě
dnen dojímá tragedie "1'oslcilní-h- o

Mohykána" v níž symbol isujn
autor neblahý zánik hnědého ple

mene hluboce a opravdu Stal m
zločin jakému dějiny eivilisiice

rovného nevykazují touto záhu-

bou límto násilným vyhlazením
jinobarevné raey Cooper byl oči

tým svědkem bolestných událostí
které ve svých románech líčí Mi

loval hnědého muže naivní dít?

přírody neporušeného v instink

lín is -
íwo wsirn tu u --

Do

Páuo ve -Z- ajímám ae o VaW

Jméno

že jsou peníze uloženy bezpečně n

jisté ale zároveň prospěšné a vý
nosné

Za jedno podíly závodního ka

pitálu nepodléhají žádným daním
Dané na všechen maji tel platí sa
ma společnost a proto mm1íI v té-t- o

spoh éliostl je osobní majetek Z

kterého se íiepbtti žádné dané ja
ko ku přikladu z morkyčů v Ne- -

brusce Peníze Zib- - llloellé líc- -

sou slnšnv úrok osm roč
ně Všechny úroky placeny jsou
čtvrtletně a jsou vám zasílán v im- -

šti-- kdokoliv jste! Šimli ěnost
ma nyní příjem pres s2ih(mhi roc- -

in- - a tii-n- i žádné pochybnosti že v

krátkém čase bude moci spulcč- -

nosí vyplacen více in osm pro
ii i

cení iroaillil Jsou VsUK

proeintní úroky zajištěny

Společnost soroanisiváiia j- - ille
zákonu státu Nclrasky a Lincoln
í '! i

je jej! s!ii lil Aile t lili ! c
TlKHI telefonu Z(e jest též plil
dana část jejího základ
ního kapitálu ale místo působení
teto společnosti llcllí omezeno a

inčsiii I moulu Naopak rozšiřuje
se na všechny sírany od Lincoln

po celé South Platí'- - krajině jed-

né to iiejbohalších ve státu Sna
hou společnosti jest získali podíl-

níky všude kam její linie dosa-

hují Společnost má důvěru w
své podílníky doufajíc že každý
kdo se stane podílllikcm staie- - se
xároven ochráncem přínivecm
společnost i

Peněz by doslala od domácích
hoháé-i- i a spekulantů co by niobia

potřebovat ale jak předešle bylo
zmíněno společnost přeje si po-

dílníky s menšími peněžními ob-

nosy na venkovských farmách a

lllésteékácll klidy lillie Vcilotl

V budoucnosti povedou Dnes

nalézají se mezi podílníky spoh-č-nost- i

(jichž jména na požádání
ve zvláštní brožuře budou vám za-

slána' obchodníci bankéři far-

máři dělníci vdovy výměnkáři a

universitní profesoři Jistý pro-

fesor po pečlivém vyšetřeni všeho

zakoupil kapitál v obnosu $:!IK

Později přikupoval více a více a

nyní vlastni za 2HM) podílů

liní zakupují podíly poštou
mnozí z nich nalézají se až ve stá-

tu Texas Wisconsinu a také v

Californii Je to obyčejné v ta-

kovém případě kdy společnost
naše je odporučena jim některým
přítelem z Xcbrasky který jest
zároveň podílníkem společnosti

I 'řadovou sHlečtiosti nalézá se
v č 2:íl na jižní 1 1 ulici v Lincoln

Nebraskn Když po případě me-

škáte v Lincoln navštivte úřa-

dovnu tohoto podniku a vše

bude vám ukázáno Na

pořádání třeba jen poštovním list-ke-

budou zaslány vám české eir-kulář- e

které vše a podrobné váni

vysvětlí Můžete psát i česky ne-

lni anglicky a adresujte: The Lin- -

coln Telephone & Telegraph Co

213 So 14 St„ Lincoln Neb

ZPRÁVY ZE SAR0NA WIS

Počasí nyní máme měnivé ně

jaký eas je pekiie a hned zase pa
dá sníh

Minulý měsíc byla manželka p
Kru it ku Pokoriiýho nu návštěvě u

svých přátel v" Jlutchinson Minn
ale byla to pro pana Pokornýho
opravdu dlouhá chvíle neboť cho-

dil jako opuštěný
Panu Jana Drahotu stíhá samé

neštěstí Na podzim zdechl mu

pěkný asi osmiletý valach a mi-

nulý měsíc zdechla mu zase pěk- -

mrsedmihtá kobylu v eeně $2"()
Nu konečně zase máme po vol

bě To bylo hluku a nestalo se
žádnému nic Žádný foch nedo- -

stul se do úřadu ale kdo zu tu
mňže?

VýtcCná uzenářské zboží

prakt'ho milra iiiiiúí-kčli- o

D BOH HÁKA Z CHICAGA

na řlklii'1" x á

C f Heřmánek grocerista
IIIO H lil lom mI

iVHlr uenky di brccinky

pmnké mlšriiv tnliV

ny krakovské a!áiny íonky va

íiné junky yrV(' jury lový
urí - vnr-- t pntiký

láni !! f ii!úm oi-k paprikový
mortadi-lb- i xiicl iiMu kiv'-- %t

ty ípek tt íif mt l !! Kdo
rd-c- i i Hiiliiitiiiili nu u'eiikú-l- i

tt pod illc slélfi tli-tiV- i

li )( i k
'

I'

:7-t- f

Pro dá niž

pěkné právě dohotovené sta-

vení pěl světlilo s pťkllýlil

rovným I při l'!'t st lotem

lílizko dvou kar na níká

í část Ke tHéká :ti-:- {

Frank Ševčík
Sev-zápu- dnt roh jižní 10

a Dominion ulice

OMAHA - - NEBR

I llová houslová škola i
S úctou nizepsany ozna- -

muji zdvořile že usadiv se

5 trvale v Oinaze otevřel jsem ♦

v eisie íui wiircan unce '
K r ♦!

Jj Mám dlouholetou praksi J

2 a zaručuji rychlý a správný J

J postup kndého žáka Ilono- - J

£ rář mírný Vyučuji dle me- - jj
£ thody Ncvčíkovy i db" ine- -

% thod jiných jj
£ Doufaje že mi et přízeň Jjj

j? věnována bude znamenám Á

Ke ve vsi uete 8

J F J KOLBABA J?

Jos Vopálka
řezník a uzenář

mi 5 n "Willifim ni
Tel lUd TOU

Má v záaobé vždy nejlcpíi výběr ier-etvíh- o

masa v&ebo ilrubu jakož I výteř-nýe- b

výrobků uzenářekýctí Kapt o

ní ho na ikouSku a ujiúrujcm tíi i
podruhé f)Hjlete táta

II OSTI HEC
vlastni

Irmili :: Ncmcrád
16 WUUam ni Omaha Neb

Výteíný Mutzův lťžik jakvoi i pravé
luiHirtovnné plzeňské itále na íepu
Korbelová vlna nejlppfií libovuiy pro-

dává i v volkíra Teplý zákusek na

poiádání

Oznámení
Vioin ftíiivm krujioiŮMi urnn-mti- ji

lo ji-- pícvzal

hotelmim
na 13 a WUUam ul

v Omaze Neb

ktrý jcein ísdfídil venkrz" no-

vým nábytkem a v znovu zii-(li- l

Krujuui lddíí uvitu jí iln

Omahy nccliybi kilyž e pře-vři(- 'l

o fittň a vzornA oIíkIu-k- o

cul joxt nnSím lipslem 3"í(

PRAVÁ Cí-S-
KÍ KITHVXft

JOH VASKO ninjit1

miti svou harmoniku dohře spravenou
k odborníku který má v oboru S
zkiiíenont KuziICtho vidy uspoko- - ff

vát to kdy dli-dát- žř liarřnonika o- - 5
mnoho invli nová Iiňlr Ulil III II i C

Kkladé liliovučné

TALÍŘE A BUBNY
" hlapadlcm takže hrti na luirmonii-- můžete le 5

lu-- a pěkné doprovázet i Tři prodáváni icuké Ako- - jj
ty [ro dvotiřadovky Velká powrnont vujo m
li' aprávkám fonojírfu a áicicb strojů 17-- f 2

:John Pluháček l4liVÍ!i2trect I

líojm Tánoboný ti ťiplnú

odchod nástěnným papírem barvami sklem Tatd
vlastní

novým ibožím opatřený

:
i i a l lI- - TV I A

vo svá uovó budové čin J2C1 již 13 uh Omaha Neb
V něho iiíilivncto ten npjleisi a uejvč-ti-í výběr krámiílu

papíru Tuk vkusné vzorky posud jMp ve místé novidoli
Zaručené barvy oleje vnrniše itěiky sklo klíli ntd má Lojnó nu
klad'- - Zu každou práci ať vlepeni jMikoju niob obarveni obydlí
raci dlouholetá v oboru tomto jeho zkušeno XJxtn

Loo -G- lass-AndGGSon llardivaro Co
prodává ve velkém

Tlačné vyrábíné a lakované ple chové Eáííoí ~ Cínovaný plech
ielezný plech a kovové zboží — Oitnntý drát hřebíky nožířské zboží
bicykly střelné zbraní náboje a aportovné zbolí vícho drnbn

Oth and Harney Str Ommha Nebr

JETTER RREWING Q0
vaří to nejlepŇř pivo

1'otize ze sladu a chmele 2itf Objednejte si bednu elnesf


